北京科技大学教务处

教通知【2018】135 号

关于 2019 届本科生学历证书电子注册图像采集工作通知

各学院、毕业班学生：

毕业生图像采集工作由市教委委托新华社中国图片社来我校集

中拍摄，并由图片社负责将照片作为学历证书电子注册重要信息上传

到教育部学生信息网。缺失电子照片的学历信息不可查询，不可认证。

照片将同时用于毕业生毕(结)业及学位等证书制作。事关每位毕业生

的切身利益，希望各学院及毕业生高度重视，认真做好此项工作。现

将 2019 届（2015 级）本科毕业生图像信息采集有关事项通知如下：

一、集中拍摄时间

2018 年 10 月 23-25 日（详见附件 1“拍摄时间安排表及要求”）

二、集中拍摄地点

北京科技大学体育馆 1202 房间（从体育馆东侧 9 号门进入）

三、拍摄注意事项

1、注意妆容，拍摄时请着浅色系服装，不能穿蓝色系服装。

2、请携带身份证和学生证以班级为单位按学号顺序参加集中拍

摄，服从工作人员指挥，保持拍摄现场安静。

3、拍摄成本费 20 元/人，由各班班长提前收齐在拍摄时交给图

片社工作人员（请准备好零钱）。

4、因事未在规定时间内照相的学生可穿插到其他学院补照。

5、如不能参加此次集中拍摄（包括海境外交流生），请学生自

行前往新华社中国图片社拍摄或登录“大学生图像信息采集网”线上

受理，并于 2019 年 3月 10 日前将图片社制作完成的电子照片发送至

我处邮箱（ustbjwk@163.com），具体注意事项详见附件 2《关于自

行前往中国图片社采集毕业生电子照片注意事项》。若未能按期返

回电子照片的无法制作相关证书。

北京科技大学

教 务 处

2018 年 10 月 17 日

附件１：拍摄时间安排表(共计 117 个班、3300 人)

请各学院安排辅导员负责按下列时间分时段组织好本院 2015 级

各班学生错开去照相。（参考时间：10分钟/30 人）

日期 具体时间安排 学院

10 月 23 日

（周二）

上午 9:00-10:40 自动化学院（9个班 300 人）

上午 10:40-12:00 土资学院（11 个班 236 人）

下午 13:00-13:40 化生学院（4个班 104 人）

下午 13:40-16:00

计通学院（12 个班 431 人）

（ 计 1501-1504 班 、 通 信 1501-1502 班 ， 信 安

1501-1502 班先拍）

10 月 24 日

（周三）

上午 9:00-11:00
材料学院（14 个班 408 人）

（材科 151-152 班后拍）

上午 11:00-12:00 外语学院（5个班 139 人）

下午 13:00-15:00
管理学院（13 个班 366 人）

（管信 151-152 班后拍）

下午 15:00-16:00 能环学院（6个班 190 人）

10 月 25 日

（周四）

上午 9:00-9:40 高工学院（除材料 E151-E152 班的 6 个班）

上午 9:40-11:00 数理学院（7个班 213 人）

上午 11:00-12:00 文法学院（6个班 196 人）

下午 13:00-13:20 高工学院（材料 E151-E152 班，2个班）

上午 13:20-15:30
机械学院（15 个班 401 人）

（机 151-机 156 班、机械 F15 班后拍））

下午 15:30-16:20 冶金学院（7个班 146 人）

附件２：关于自行前往中国图片社采集毕业生电子照片注意事项

未参加学校组织集体拍摄的学生需要自行前往中国图片社或其他教育部

指定的照片拍摄部门拍摄照片，并将电子照片交回学校，未提供合格照片的学生

其证书无法制作。具体注意事项如下：

1、教育部指定我校联系拍摄部门为中国图片社信息采集中心（地址：北京

宣外大街甲 1号，电话：010-63072281、63076145、63076146、63072279）。

2、图片社可提供照片刻盘服务，学生在收到光盘后直接将照片发送至我处

邮箱（ustbjwk@163.com）。邮件主题需提供关键信息，如：毕业生照片-土木

1404-张三丰-4140000。照片以身份证号命名，以附件形式提交（不可以直接粘

贴到邮件内容处）。

3、照片经图片社特殊处理，含有学历详细信息（见图 1），不可进行二次

编辑，学生可自行下载校验工具提前检查（见附件 2 证件照图片浏览专用工

具.zip）。

图片 1、写有学历详细信息的样例照片